PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 декабря 2019 года

	№ 2557

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 25 июля 2016 года № 1099 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»

Руководствуясь статьями 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                     от 25 июля 2016 года № 1099 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Таблицу 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов) (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	секретарь руководителя
	5 780

».

1.2. Таблицу 2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

	Наименование должностей (профессий), не отнесенных к профессиональным квалификационным группам
	Размеры должностных окладов (окладов) (рублей)

	специалист - организатор
	6 287

	культорганизатор
	6 321

	специалист по социальной работе с молодежью
	6 399

	специалист по работе с детьми
	6 399

	специалист по работе с общественными организациями
	6 512

	специалист по военно-патриотической работе
	6 512

	ведущий специалист
	7 134

».

1.3. Таблицу 3 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

	Квалификационные уровни
	Наименование профессии рабочих
	Размер разряда работника в соответствии с единым тарифным квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размеры должностных окладов (окладов) (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	уборщик служебных помещений
	1
	7 780

	сторож (вахтер)
	1
	7 780

».

1.4. В абзаце третьем пункта 4.1 раздела 4 слова «, квартал, год» исключить.

1.5. Абзац первый пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается работникам муниципального учреждения (за исключением уборщика служебных помещений, сторожа (вахтера)) за высокую результативность работы, участие в выполнении важных работ, мероприятий,  систематическое досрочное выполнение работы с проявлением инициативы, творчества, с применением в работе современных форм и методов организации труда. Максимальный размер выплаты за интенсивность и высокие результаты работы - 50% от должностного оклада (оклада), за исключением культорганизатора. Максимальный размер выплаты за интенсивность и высокие результаты работы для культорганизатора - 30% от должностного оклада (оклада).».

1.6. В пункте 4.3 раздела 4 слова «, квартал, год» исключить.

1.7. Пункты 4.9-4.10 раздела 4 признать утратившими силу.

1.8. Абзац третий пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«единовременное премирование к праздничным, юбилейным датам районного, окружного значения.».

1.9. Абзац первый пункта 5.8 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.8. Единовременное премирование к праздничным, юбилейным датам районного, окружного значения (далее - единовременное премирование) осуществляется за счет фонда оплаты труда в пределах доведенного объема бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств бюджета Кондинского района, направленных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).».

1.10. В наименовании раздела 6 слова «и главного бухгалтера» исключить.

1.11. В абзаце первом пункта 6.1 раздела 6 слова «, главного бухгалтера» исключить.

1.12. Таблицу 5 пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада) (рублей)

	Директор
	19 325

».

1.13. Пункт 6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.3. Размер должностного оклада заместителя директора муниципального учреждения:

«Таблица 6

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (окладов) (рублей)

	Заместитель директора
	10 340

».

1.14. В пунктах 6.9, 6.11, 6.12 раздела 6 слова «, главному бухгалтеру» исключить.

1.15. В абзаце втором пункта 7.2 раздела 7 слова «, квартал, год» исключить.

1.16. В абзаце третьем пункта 7.2 раздела 7 слова «до размера минимальной заработной платы» заменить словами «до минимального размера оплаты труда».

1.17. Таблицу 8 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«Таблица 8

	№

п/п
	Наименование должностей
	Количество дней

	1.
	Директор
	3

	2.
	Заместитель директора
	3

».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
	Глава района

	А.В.Дубовик

тп/Банк документов/Постановления 2019